MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Direção do Campus Avançado Bonfim

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
EDITAL 27/2024 - DICAB/IFRR - CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO

A Substituta fixa da diretora do Campus Avançado Bonfim, nomeada pela Portaria nº 1988/GAB-
REITORIA/IFRR, de 26/06/2023, no uso de suas atribuições legais por este ato administrativo, por meio
da Comissão Responsável Pela Elaboração de Edital e execução do Processo Seletivo para ingresso no

curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio, nomeada pela Portaria nº 3408/GSB-

CAB/IFRR, de 16/10/2024, no uso de suas atribuições  realiza a convocação dos candidatos aprovados

no Processo Seletivo para realização de matrícula.

Os candidatos convocados deverão realizar sua matrícula no Campus Avançado Bonfim, Av. Tuxaua
de Faria, s/n, Bairro 13 de Maio, Bonfim-RR, nos dias 18 a 23/12/2024, no horário das 08h às 12h e das
13h às 16h.

A matrícula poderá ser realizada pelo responsável legal, para candidato menor de 18 anos ou por
representante legal munido de procuração com firma reconhecida.

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar a seguinte documentação, para ato comprobatório
dos documentos apresentados na inscrição:

a. Documento oficial com foto (RG expedido por Secretarias de Segurança Pública e por
Comandos Militares, CNH, Carteira de Trabalho (frente e verso), Passaporte e outros (original);

b. Cadastro de Pessoa Física (CPF) (original);

c. Certidão de Nascimento (original);

d. Certificado e Histórico de conclusão do ensino médio ou documento equivalente (declaração de
conclusão do ensino fundamental) (original);

e. Comprovante de residência;

f. Parecer de equivalência de estudos da Secretaria Estadual de Educação, para os aprovados que
realizaram estudos equivalentes ao Ensino Fundamental, no todo ou em parte, no exterior,
observando-se que, se apresentar documentos em língua estrangeira, estes deverão estar visados
pela autoridade consular brasileira no país de origem e acompanhados da respectiva tradução
oficial.

A foto para o cadastro será feita na própria instituição no ato da matrícula.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA

2 MARCELO ARAÚJO DA SILVA

3 ISABEL CRISTINI DA SILVA TORRES

4 THAILA VICTORIA BOAVENTURA FRANCK

5 ALESSANDER MARCOS DANIEL DA SILVA

6 JOÃO PEDRO ABRAHAN DE SOUZAA

7 ISMAEL CHRISTYAN MAURO DA SILVA

8 ALLAN FARIAS HERCULANO

9 JOHN WESLLEY NASCIMENTO PEREIRA

10 LARISSA MACEDO DA SILVA

11 LIONE NICOLE FRANCISCA

12 VICTOR DOWEN NASCIMENTO BOCKEY

13 LAIS EDUARDA GOMES DOS SANTOS

14 PEDRO VICTOR VIEIRA

15 ANA CLARA ISSACS LAMAZON

16 KAYLA FERNANDA DA SILVA PEREIRA

17 FELIPE ALVES DA SILVA

18 HENDRY KAYUBE AMBROSIO GOMES DE OLIVEIRA

19 ELIZEU SAMUEL DA SILVA MARCOS

20 AFONSO GUSTAVO DE SOUSA ROCHA

21 ANTÔNIO GABRIEL FERREIRA SILVA SANTOS

22 JOÃO VITOR SINÉSIO NEDD

23 KAUA FELIX PERES COSTA

24 REBECA BENTO DA SILVA

25 EMANUELE TASSIANA DA SILVA QUADROS

26 JEFFERSON JESUS VASQUEZ FERNANDEZ

27 GUSTAVO ALMEIDA TEIXEIRA

28 GABRIELA VIEIRA DE ARAÚJO

29 MARIA LUDIMILA CAVALCANTE VALERIANO

30 JOHN EMERSON LAMAZON DOS SANTOS

31 FRANCISCO GOMES DA SILVA NETO

32 MANUELA ARAÚJO CARDOSO

32 MAIANE JOLIE DA SILVA DOS SANTOS

34 JOÃO PEDRO ALMEIDA DA SILVA

35 RUAN FERREIRA INACIO DA SILVA

36 ARIADNE RAFAELA BENTO DE OLIVEIRA

37 DANILO SILVA ALMEIDA

38 DAVI BERNARDO DA SILVA

39 GREIDSON SOUZA DA SILVA ALMEIDA

40 ANA CLARA RABELO DAS SILVA

41 IARA TAINA DA SILVA DOS SANTOS

42 HILLAÍAS HORÁCIO LINHARES

43 JHENNY PAOLA DOS SANTOS JORGE

44 ARIEL COSTA PAULINO

45 LILIANY BARROS SOUZA

46 JOSÉ BERNARDO DA SILVA

47 RYAN CORDEL JOSE TIAGO JOHNSON

48 DIOGO PEREIRA DOS SANTOS

49 EMANUEL BILLY GOMES PINTO

50 TIAGO JOSE DA SILVA ANDRADE

51 TINO WILSON GOMES

Bonfim-RR, 17 de dezembro de 2024

CLAUDETE CORREA DOS SANTOS
Diretora em Exercício do Campus Avançado Bonfim

Portaria nº 1988/GAB-REITORIA/IFRR, de 26/06/2023

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudete Correa dos SantosClaudete Correa dos Santos, DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DICAB (CAB)DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DICAB (CAB), em 17/12/2024 09:14:39.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 17/12/2024. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

320003

39c4caec75

	Documento assinado eletronicamente por: